
CAMPEONATO DE CANTABRIA DE FONDO 2017 05/03/2017
Puesto DORSALNOMBRE EQUIPO CATEGORIA TIEMPO
1º 901 MARTÍN ORTIZ MARTÍNEZ CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE BENJAMÍN 00:06:27.37
2º 502 RODRIGO BUSTILLO CARAZO CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE BENJAMÍN 00:06:47.89
3º 203 MARIO RUILOBA LAVÍN A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE BENJAMÍN 00:07:07.45
1ª 170 ANE TORRE ARIAS KAYAK CLUB CASTRO URDIALES MUJER BENJAMÍN 00:06:28.28
1º 301 DANIEL PALACIO RASINES A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE ALEVÍN 00:11:35.17
2º 14 PABLO SÁNCHEZ NORIEGA PIRAGUISMO CERAMICAS EL SELLA HOMBRE ALEVÍN 00:11:59.40
3º 504 MARTÍN EALO TAZÓN CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE ALEVÍN 00:12:04.86
4º 902 MARCO TORRE SOLAR CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE ALEVÍN 00:13:01.54
5º 505 HÉCTOR MELERO LÓPEZ CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE ALEVÍN 00:13:22.34
6º 903 VÍCTOR BARQUÍN BEDIA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE ALEVÍN 00:13:29.36
7º 524 DJAMILI ROMAN CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE ALEVÍN 00:15:14.40
8º 382 DAVID BAYÓN GARCÍA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE ALEVÍN 00:15:31.26
1ª 507 NOEMÍ BUSTILLO CARAZO CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT MUJER ALEVÍN 00:12:36.32
2ª 126 MAITE TORRE ARIAS KAYAK CLUB CASTRO URDIALES MUJER ALEVÍN 00:13:18.84
1º 311 ERNESTO GORÍBAR ECHEVARRÍA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE INFANTIL 00:13:50.29
2º 2 SERGIO CARRILLO IBÁÑEZ AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA HOMBRE INFANTIL 00:18:43.43
3º 913 DAVID PÉREZ CABALLERO CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE INFANTIL 00:18:44.80
1ª 912 ALEJANDRA FERNÁNDEZ SAN EMETERIOCLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA MUJER INFANTIL 00:19:11.00
1º 7 ADRIÁN CARRILLO IBÁÑEZ AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA HOMBRE CADETE 00:28:34.92
2º 911 LUCAS IGLESIAS SÁNCHEZ CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE CADETE 00:33:30.98
1ª 915 MARTINA MARTIN MARTIN CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA MUJER CADETE 00:32:09.31
2ª 914 LUCÍA NIETO RUIZ CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA MUJER CADETE 00:40:20.68
1º 920 ALEJANDRO CASTILLO PEÑA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE JUVENIL 00:27:26.30
2º 342 JOSÉ MANUEL GUTIÉRREZ DEL RÍO A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE JUVENIL 00:28:09.79
3º 120 LEONARDO RODRÍGUEZ JACA KAYAK CLUB CASTRO URDIALES HOMBRE JUVENIL 00:29:44.18
1ª 315 CAROLINA GONZÁLEZ SÁNCHEZ A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES MUJER JUVENIL 00:26:54.84
2ª 316 AITANA GORÍBAR ECHEVARRÍA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES MUJER JUVENIL 00:34:15.75
1º 210 GUILLERMO GURIDI LÓPEZ A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE SENIOR 00:22:20.14
2º 380 RUBÉN GONZÁLEZ PEREDA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE SENIOR 00:22:21.49
3º 300 IVÁN ATECA GONZÁLEZ A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE SENIOR 00:23:31.19
4º 514 ÍÑIGO CALDERÓN ARRARTE CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE SENIOR 00:26:05.96
5º 4 JORGE LLANO QUIRÓS AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA Hombre Senior Sub23 00:26:06.93
6º 142 JON ANDER VILLASANTE MARTINEZ KAYAK CLUB CASTRO URDIALES Hombre Senior Sub23 00:26:13.59
7º 150 ANDONI BAYÓN USUBIAGA KAYAK CLUB CASTRO URDIALES HOMBRE SENIOR 00:31:00.26
8º 923 DANIEL RAMOS PEYRAC CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE SENIOR FueraControl

922 MARCOS ORTIZ GUTIÉRREZ CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA Hombre Senior Sub23 Retirado
224 GUILLERMO CALLEJA CALATAYUD A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE SENIOR Retirado

1ª 100 ANA ELENA GONZÁLEZ BALMASEDA KAYAK CLUB CASTRO URDIALES MUJER SENIOR 00:26:32.56
2ª 333 AROA CALVO COLINA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES MUJER SENIOR 00:26:53.87
3ª 164 ICIAR OJEMBARRENA JIMÉNEZ KAYAK CLUB CASTRO URDIALES MUJER SENIOR 00:28:51.28
4ª 165 ÁFRICA OJEMBARRENA JIMÉNEZ KAYAK CLUB CASTRO URDIALES MUJER SENIOR 00:30:59.90
1º 324 ERNESTO GORÍBAR OCHOA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:23:21.74
2º 211 FERNANDO PÉREZ CALLE A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE VETERANO 00:23:23.33
3º 219 JONATHAN RINCÓN LÓPEZ A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE VETERANO 00:23:49.15
4º 158 MIGUEL PALACIO CAMINO KAYAK CLUB CASTRO URDIALES HOMBRE VETERANO 00:24:07.69
5º 214 FRANCISCO RUILOBA DEL CAMPO A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE VETERANO 00:24:09.09
6º 1 FERNANDO FRANCO CUÉTARA AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA HOMBRE VETERANO 00:24:23.61
7º 381 JOSÉ ANDRÉS ECHEVARRÍA ZUAZO A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:24:39.89
8º 357 JESÚS TORRE SANTIESTEBAN A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:24:57.10
9º 101 JOSÉ MARÍA QUINTANA MURILLO KAYAK CLUB CASTRO URDIALES HOMBRE VETERANO 00:25:12.23



10º 500 AGUSTÍN CALDERÓN DÍEZ CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE VETERANO 00:25:18.10
11º 343 ÁNGEL JESÚS MARTÍNEZ RUGAMA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:26:15.68
12º 900 POMPEYO SAIZ CAVIA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:26:16.68
13º 344 EMILIO AYESTARÁN HERNANDO A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:27:03.65
14º 996 FRANCISCO MARTÍN AGUDO CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:30:02.07
15º 964 JAVIER PELAZ PUEBLA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:30:04.38
16º 700 RUBÉN SÁNCHEZ ECHAVE CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL UNQUERA KAYAK HOMBRE VETERANO 00:30:10.92
17º 801 VALENTIN NÚÑEZ RASINES KAYAK HOMBRE VETERANO 00:31:04.86
18º 802 MARCOS PEREIRA SANTOS RASINES KAYAK HOMBRE VETERANO 00:31:32.14
19º 129 JAVIER LÓPEZ ZABALLA KAYAK CLUB CASTRO URDIALES HOMBRE VETERANO 00:31:44.68
20º 962 ENRIQUE IGLESIAS VARELA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:32:12.76
21º 998 RODOLFO AMORRORTU DE MESONES CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:34:07.72
22º 517 JOSÉ GUTIÉRREZ LÓPEZ CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE VETERANO 00:34:09.16
23º 522 FRANCISCO JESÚS MELERO GUTIÉRREZCLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT HOMBRE VETERANO 00:34:17.85
24º 999 EVILIO ALONSO SOLAR CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:37:09.23
25º 997 PEDRO FERNÁNDEZ BERMÚDEZ CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:38:12.61
26º 972 RICARDO REGUILÓN CAGIGAS CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA HOMBRE VETERANO 00:38:14.03

15 FELICIANO EXPÓSITO RODRÍGUEZ AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA HOMBRE VETERANO Retirado
212 FRANCISCO CALATAYUD PRIETO A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN HOMBRE VETERANO Retirado

1ª 512 AURA MARÍA TAZÓN CUBILLAS CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT MUJER VETERANA 00:33:23.55
1º 4 JORGE LLANO QUIRÓS AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA Hombre Senior Sub23 00:26:06.93
2º 142 JON ANDER VILLASANTE MARTINEZ KAYAK CLUB CASTRO URDIALES Hombre Senior Sub23 00:26:13.59

922 MARCOS ORTIZ GUTIÉRREZ CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA Hombre Senior Sub23 Retirado
1ª 164 ICIAR OJEMBARRENA JIMÉNEZ KAYAK CLUB CASTRO URDIALES Mujer Senior Sub22 00:28:51.28
2ª 165 ÁFRICA OJEMBARRENA JIMÉNEZ KAYAK CLUB CASTRO URDIALES Mujer Senior Sub23 00:30:59.90
1º 219 JONATHAN RINCÓN LÓPEZ A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN H.VETERANO A 00:23:49.15
2º 1 FERNANDO FRANCO CUÉTARA AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA H.VETERANO A 00:24:23.61
3º 381 JOSÉ ANDRÉS ECHEVARRÍA ZUAZO A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES H.VETERANO A 00:24:39.89
1º 324 ERNESTO GORÍBAR OCHOA A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES H.VETERANO B 00:23:21.74
2º 158 MIGUEL PALACIO CAMINO KAYAK CLUB CASTRO URDIALES HOMBRE VETERANO 00:24:07.69
3º 214 FRANCISCO RUILOBA DEL CAMPO A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN H.VETERANO B 00:24:09.09
1º 211 FERNANDO PÉREZ CALLE A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN H.VETERANO C 00:23:23.33
2º 900 POMPEYO SAIZ CAVIA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA H.VETERANO C 00:26:16.68
3º 964 JAVIER PELAZ PUEBLA CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA H.VETERANO C 00:30:04.38

CLASIFICACIÓN POR CLUBS
1º 208 A.D.ESCUELA MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO COLINDRES
2º 140 KAYAK CLUB CASTRO URDIALES
3º 100 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NÁUTICO RÍA DE SOLÍA
4º 95 A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS MAZÓN
5º 39 CLUB A.D. CANTABRIA MULTI-SPORT
6º 35 AGRUPACIÓN DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA
7º 3 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL UNQUERA KAYAK
8º 2 RASINES KAYAK


